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۲۲ فوتی و شناسایی ۶۱۸ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز ۶۱۸ بیمار کووید-۱۹ در کشور 
شناسایی شدند و متأسفانه ۲۲ بیمار نیز به دلیل این بیماری جان خود را از 
دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز 21 شهریورماه  تا روز ۲۲ شهریورماه ۱۴۰۱ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶۱۸ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ 
در کشور شناسایی و ۱۸۷ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ 
در کشور به ۷ میلیون و ۵۴۰ هزار و ۳۱۶ نفر رسید.متأسفانه در طول ۲۴ 
ساعت، ۲۲ بیمار مبتلا به کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۲۲۱ نفر رسید.خوشبختانه 
تا روز ۲۲ شهریورماه ۷ میلیون و ۳۱۷ هزار و ۲۹۰ نفر از بیماران، بهبود یافته 
و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۴۶۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۲ 
شهریورماه ۵۳ میلیون و ۹۴۶ هزار و ۷۵۸ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور 
انجام شده است.همچنین تا روز ۲۲ شهریورماه ۶۵ میلیون و ۵۳ هزار و ۶۷۳ نفر 
دوز اول، ۵۸ میلیون و ۴۴۶ هزار و ۶۳۸ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۸۵ هزار و 
۶۶۶ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند.به این ترتیب مجموع 
واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۵۸۵ هزار و ۹۷۷ دوز رسید.
در یک شبانه روز ۲۸ هزار و ۴۸۲ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.در 
حال حاضر نیز هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز کرونا قرار ندارد. ۳۵ شهرستان 
هم در وضعیت نارنجی ۳۴۲ شهرستان در وضعیت زرد و ۷۱ شهرستان در 

وضعیت آبی قرار دارند.

آغاز پرداخت وام اربعین
 به ۲۰ هزار بازنشسته تامین اجتماعی

معاون فرهنگی سازمان تأمین اجتماعی از آغاز پرداخت وام قرض‌الحسنه سفر 
زیارتی اربعین به ۲۰ هزار نفر از بازنشستگان تأمین‌اجتماعی خبر داد.احمد 
اسفندیاری در گفتگو با خبرنگار مهر در مورد تسهیلات در نظر گرفته شده 
برای سفر اربعین بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی گفت: با توجه به اهمیت 
موضوع اربعین و درخواست بازنشستگان برای زیارت از سوی سازمان تأمین 
اجتماعی تسهیلاتی برای آنان در نظر گرفته شده است. وی افزود: براساس 
اقدامات انجام شده به ۲۰ هزار بازنشسته وام ۱۲ میلیون تومانی پرداخت 
می‌شود.معاون فرهنگی سازمان تأمین اجتماعی تاکید کرد: سهمیه پرداخت وام 
به استان‌های مختلف داده شده و ثبت نام بازنشستگان در کانون‌های بازنشستگی 
نیز صورت گرفته است.به گفته وی، در برخی از استان‌ها درخواست‌ها بیشتر بوده 
و ثبت نام بیش از سهمیه انجام شده که در این استان‌ها پرداخت وام براساس 
قرعه کشی انجام می‌شود.اسفندیاری گفت: پرداختها آغاز شده و تمامی‌افرادی 

که ثبت نام کرده‌اند این وام را دریافت خواهند کرد.

تعطیلی برج میلاد در روز اربعین
مجموعه فرهنگی و گردشگری برج میلاد همزمان با عزاداری اربعین حسینی 
تعطیل است.به گزارش روابط عمومی‌برج میلاد براین اساس مجموعه فرهنگی و 
گردشگری برج میلاد شنبه ۲۶ شهریور ماه  همزمان با عزاداری اربعین حسینی 
تعطیل بوده و امکان بازدید شهروندان از این برج امکانپذیر نیست.همچنین 
بازدید از طبقات برج میلاد برای روز جمعه ۲۵ شهریور ماه نیز تا ساعت :۱۹:۳۰ 
بوده و علاقه مندان به بازدید از این مجموعه می‌توانند بلیت‌های بازدید را تا 

ساعت ۱۸:۳۰ تهیه کنند.

راهپیمایی اربعین یک رویداد فرهنگی- اجتماعی
 بی‌بدیل است 

معاون فرهنگی- اجتماعی فرماندهی انتظامی‌تهران بزرگ با اشاره به اینکه پیاده 
روی اربعین رویدادی فرهنگی و اجتماعی و پدیده ای بی نظیر و بی بدیل است، 
گفت: این تجمع عظیم دینی یک پدیده کلان فرهنگی بوده و موجب انسجام 
اجتماعی است.سرهنگ مراد مرادی کرناچی در نشست قرارگاه امام علی )ع( با 
موضوع بررسی ابعاد فرهنگی اجتماعی راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی 
که در پلیس راهور پایتخت برگزار شد، پیاده روی اربعین و برگزاری مراسم 
جاماندگان اربعین در تهران، را رویدادی فرهنگی و اجتماعی و پدیده ای بی 
نظیر و بی بدیل عنوان کرد و گفت: این تجمع عظیم دینی موجب اقتدار، افزایش 
قدرت نرم شیعه و نظام اسلامی‌می‌شود.وی افزود: راهپیمایی اربعین علاوه بر ابعاد 
اجتماعی و فرهنگی دارای جنبه سیاسی نیز هست بگونه ای که بزرگترین کنگره 
جهانی مسلمانان محسوب می‌شود که نتیجه آن نیز افزایش انسجام اجتماعی در 
جامعه است.معاون فرهنگی اجتماعی فرماندهی انتظامی‌تهران بزرگ  با تاکید 
بر اینکه راهپیمایی اربعین یک پدیده کلان فرهنگی است که بر توسعه و تقویت 
آموزه‌های دینی و شیعی نیز بسیار تاثیرگذار است، گفت: اقتدارآفرینی، وحدت و 
انسجام بخشی اجتماعی از کارکردهای این راهپیمایی هویت بخش است و باعث 
تقویت روح جمعی دینداری و ایمان در جامعه می‌شود.مرادی راهپیمایی اربعین 
را جز کم نظیرترین اجتماعات مذهبی در جهان خواند و گفت: این راهپیمایی 
قدرت نرم مسلمانان و شیعیان را در برابر نظام استکبار و سلطه، افزایش می‌دهد. 
وی ترویج روحیه حق طلبی، عدالت خواهی و تقویت روحیه جمعی را از دیگر 
کارکردهای اجتماعی مراسم پیاده روی اربعین دانست.این مقام انتظامی‌پیاده 
روی اربعین را امنیت آفرین و موجب افزایش تعادل و همراهی و همکاری مردم 
با پلیس دانست و گفت: این تجمع عظیم، توسعه مشارکت‌های اجتماعی را نیز 
به دنبال دارد.مرادی به مشارکت بخش زیادی از نسل جوان جامعه در این مراسم 
اشاره کرد و اظهار داشت: این پیاده روی، موجب تعهدپذیری اجتماعی و افزایش 
مسئولیت اجتماعی شده و زمینه آشنایی و شناخت نوجوانان و جوانان کشور با 

فرهنگ ایثار و فداکاری را فراهم می‌کند.

بازگشت بیش از یک میلیون زائر به کشور
سخنگوی فرماندهی کل انتظامی‌جمهوری اسامی‌ایران با اشاره آغاز موج 
بازگشت زائران از کشور عراق از بازگشت یک میلیون و 96 هزار زائر تا روز 22 
شهریورماه 1401 خبر داد.به گزارش ایسنا، سردار مهدی حاجیان گفت: وی با 
بیان اینکه تا به امروز نزدیک به 2 میلیون و 698 هزار نفر از پایانه‌های مرزی 
ششگانه عبور کرده و وارد کشور عراق شدند به موج بازگشت زائران اشاره کرد 
و افزود: تاکنون یک میلیون و 96 هزار نفر به کشور بازگشتند و به تدریج موج 
برگشت زائران در حال افزایش است.معاون اجتماعی فراجا اظهار داشت: با آغاز 
موج بازگشت ترافیک در محورهای مواصلاتی نیز سنگین تر می‌شود که به 
منظور رصد ترافیک این محورها و روانسازی تردد خودروها سامانه مانیتورینگ 
پلیس فعال شده و پهپاد‌های فراجا در سطح مسیرها به پرواز در آمدند. حاجیان با 
بیان اینکه فراجا اقدامات خود را در سه حوزه زیرساخت ، نظم و امنیت و ترافیک 
برای خدمت رسانی بهتر به زائران فراهم کرده گفت: فرماندهی انتظامی‌جمهوری 
اسامی‌ایران تمام زیر ساخت‌های فنی و حر فه ای خود را در همین راستا به 
مرزهای ششگانه آورده و بیش از 240 گیت را در مرزهای ششگانه کشور فعال 
کردیم.وی از آمادگی فراجا برای افزایش گیت‌های تردد در پایانه‌های مرزی 
کشور خبر داد و گفت: هم اکنون گیت‌های ورودی و خروجی در پایانه‌های 
مرزی به صورت 24 ساعته فعال هستند البته در برخی از مرزها مانند خسروی 

محدودیت زمانی همچنان وجود دارد.

جمع‌آوری حدود 4000 معتاد متجاهر و بی‌خانمان
 شهردار منطقه 4 از جمع آوری حدود 4000 معتاد متجاهر و بی خانمان از  
نقاط آسیب خیز منطقه در ماه‌های اخیر خبر داد و گفت: این اتفاق به دنبال 
برگزاری جلسات قرارگاه اجتماعی و با تلاش‌های شبانه روزی همکاران و با 

مشارکت دستگاه‌های مرتبط محقق شد. 
به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه 4  تهران » محمدرضا پوریافر« با 
بیان اینکه اقدامات انجام شده در این منطقه برای کاهش آسیب‌ها وجمع آوری 
معتادان متجاهر از نقاط آسیب خیز مثبت بوده است ،گفت: از ابتدای اجرای 
طرح جمع آوری معتادین متجاهر وکارتن خوابها در منطقه 4،  حدود 4000  
معتاد و بی خانمان شناسایی و به مراکز بازپروری منتقل شدند.او افزود: در این 
مدت شناسایی و جمع آوری بیش از 3000 معتاد  متجاهر،  دستگیری 80 نفر 
از اماکن قرمز و  جمع آوری بیش از 600 کارتن خواب و 92 معتاد متجاهر زن 
صورت گرفت.شهردار منطقه 4 با اشاره به اینکه وظیفه شهرداری تنها خدماتی 
نبوده و بخش زیادی از وظایف شهرداری مربوط به حوزه اجتماعی است، گفت: 
یکی از رسالت‌های مدیریت شهری ایجاد  امنیت و آرامش شهروندان است که با 
اجرای طرح‌های اجتماعی و با همکاری دستگاه‌های مرتبط آسیب‌های اجتماعی 

کاهش می‌یابد.

اخبار کوتاه
»مردم سالاری« گزارش می‌دهد

بی‌تفاوتی بهزیستی در قبال مسکن ملی مددجویان

استاندار تهران خبر داد

تغییر ساعت آغاز به کار مدارس، ادارات، بانک‌ها و کارخانجات

راه‌اندازی شبکه تشخیصی تب کریمه کنگو در کشور

جانشین فرمانده انتظامی‌کشور:

ماموریت اصلی گشت‌های ویژه انتظامی ‌برخورد با جرائم خشن است

رئیس سازمان وظیفه عمومی‌فراجا:

مشمولان سربازی بدون ثبت‌نام اینترنتی به پایانه‌های مرزی اربعین مراجعه نکنند

با وجود تمام انتقادها، پس از مسکن مهر، طرح 
»مسکن ملی« حکم آخرین امید و نزدیکترین 
راه خانه‌دار کردن دهک‌های پایین جامعه 
را دارد. راهی که برای اقشار ضعیف میان‌برُ 
است و قرار است از سریع‌ترین مسیر آنان را 
به خانه برساند. در ابتدا در اجرای این طرح 
تفاوت چندانی بین اقشار کم‌درآمد و سایر آحاد 
دیده نمی‌شد. شرایط ثبت‌نام برای مددجویان 
نهادهای حمایتی همانی بود که برای مردم 
عادی. ثبت‌نام با 40 میلیون تومان آورده اولیه 
آغاز می‌شد و به تأمین همین مبلغ هر سه ماه 
یکبار ختم می‌شد. مبلغی زیاد که توقع تأمین 
آن از غیرمددجویان هم زیاد است. کم‌کم 
زمزمه‌هایی از حمایت دولت از مددجویان 
بهزیستی و کمیته‌امداد به گوش رسید. 
خبرهایی نظیر پرداخت وام‌های کم‌بهره با 
بازپرداخت‌های طولانی مدت یا تأمین بخشی از 
آورده افراد واجد‌الشرایط که البته در حد همان 
زمزمه باقی ماند. تا اینکه در خردادماه امسال 
»شورای عالی مسکن« طی مصوبه‌ای با ثبت‌نام 
بدون آورده سه دهک پایین جامعه موافقت 
کرد. در حالیکه تصور می‌شد این خبر واکنش‌ 
سریع سازمان بهزیستی را برانگیزد و آن را 
به ترغیب تعداد زیادی از افرادی که به‌علت 
نداشتن آورده اولیه از ثبت‌نام مسکن ملی 
بازمانده بودند وادارد، اما چنین نشد. سازمان 
علیرغم اعلام خبر به رسانه‌ها، موضوع را چندان 
جدی نگرفت و با وجود نیاز شدید جامعه هدف، 
این سازمان هیچ فراخوانی مبنی بر تغییر روال 
ثبت‌نام و دعوت از جاماندگان مسکن ملی صادر 
نکرد. اینگونه بود که مصوبه‌ای که می‌توانست 
برای مددجویان نهادهای حمایتی اثرگذار باشد 
و رویای خانه‌دار شدن تعداد بیشتری از آنان را 
محقق سازد بلاتکلیف باقی ماند و مددجویان 
در بلاتکلیفی و ادارات بهزیستی در اغلب 

استانها از در بی‌اطلاعی به سر می‌برند.
تصویب یک خبر خوش

خرداد ماه امسال بود که مدیرکل دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی از مصوبه شورای 
عالی مسکن مبنی بر امکان ثبت‌نام بدون آورده 
مددجویان کمیته امداد و بهزیستی در طرح 
مسکن ملی خبر داد. اصلانی در برنامه تلویزیونی 
افق توضیح داد: شورای عالی مسکن مصوب 

کرده تا دهک‌های یک تا سه که تحت‌پوشش 
کمیته امداد و بهزیستی هستند در ابتدا آورده 
نیاورند و ۲۰ درصد تسهیلات بانکی دریافت 
کنند.  او همچنین با بیان اینکه وزارت راه برای 
دهک‌های پایین درآمدی از طریق صندوق 
ملی مسکن، کمک‌های بلاعوض در نظر گرفته، 
گفت: در طرح نهضت ملی مسکن تفاوت بین 
دهک‌های مختلف درآمدی دیده شده و این 
تفاوت‌ها از نظر سقف تسهیلات، آورده و نرخ 
سود تسهیلات و کمک‌های بلاعوضی است که 

به متقاضیان داده می‌شود.
قانون بی‌طرفدار

چندی بعد رئیس سازمان بهزیستی کشور 
نیز در محافل مختلف و همچنین در گفتگو با 
رسانه‌ها این صحبت اصلانی را تکرار کرد اما از 
تمهیداتی که برای در این راستا برای افزایش 
تعداد مددجویان داوطلب مسکن اندیشیده 
چیزی نگفت. قادری هفته گذشته هم در برنامه 
صف اول از ایجاد امکان ثبت‌نامِ بدون آورده 
اولیه مددجویان بهزیستی در طرح مسکن ملی 
خبر داد و در حالیکه آن را یکی از افتخارات 
دولت قلمداد می‌کرد، گفت: مددجویان 
بهزیستی می‌توانند ثبت‌نام مسکن ملی را بدون 
آورده اولیه 40 میلیون تومانی انجام داده و 
پرداخت آن را به مقاطع بعدی موکول کنند. در 

حالیکه انتظار می‌رفت قادری با مغتنم شمردن 
این فرصت، رایزنی‌هایی را برای کسب امتیازات 
بیشتر به نفع جامعه هدف پیش گیرد اما چنین 
نشد و استقبال وی از این مصوبه تنها به همان 
مژدگانی دادن ظاهری به رسانه‌ها محدود شد. 
عدم توجه جدی بهزیستی به این مصوبه نشان 
می‌دهد قادری علیرغم ادعای کلامی‌خود، 
چندان هم این اتفاق را افتخارآمیز ندانسته 
و در عمل، یا جایگاهی برای آن قائل نیست 
و یا خانه‌دار کردن مددجویان در فهرست 

اولویت‌هایش قرار ندارد.
مصوبه بلاتکلیف

برخی از مددکاران سازمان اظهار می‌کنند خود 
ما هم از چگونگی کار و صحت این خبر اطلاع 
کافی نداریم. اطلاعاتی که به ما می‌رسد ضد و 
نقیض است. هیچ‌ شیوه‌نامه‌ای برایمان ارسال 
نشده و در معدود مواردی که با برخی همکاران 
مطلع برخورد می‌کنیم توصیه‌ها این است که 
مطلب را به‌طور رسمی‌و علنی اعلام نکنید تا 
سیل متقاضیان به سمت سازمان جاری نشود.

معاون توانبخشی بهزیستی در یکی از 
کلانشهرهای کشور نیز بیان می‌کند: مستنداتی 
برای ارائه طریق در مورد مسکن ملی در دست 
نداریم و تا مستندات به استانها ارسال نشود 
نمی‌توان مددجویان را به ثبت‌نام بدون آورده 

اولیه توصیه کرد. وی که تمایلی به ذکر نام خود 
ندارد، می‌گوید: اگر مددجویی بدون پرداخت 
آورده اولیه در طرح مسکن ملی ثبت‌نام کند و 
ثبت‌نامش رد شود کسی مسئول نیست و آن 
فرد در صورت برروز مشکل و از دست دادن 
فرصت ثبت‌نام با چه مستنداتی از حق خود 

دفاع خواهد کرد؟
عدم هماهنگی‌های بین دستگاهی

گزارشهای میدانی حاکی از عدم هماهنگی‌های 
بین دستگاهی است. به گونه‌ای که ثبت‌نام 
بدون آورده اولیه برای هیچ مددجویی 
امکانپذیر نیست و ادارت کل بهزیستی در 
اغلب استان‌ها به متقاضیان مسکن ملی هشدار 
کن‌لم‌یکن شدن ثبت‌نامشان در صورت عدم 
پرداخت آورده اولیه می‌دهند. تنها واکنش 
بهزیستی آن هم در برخی از استان‌ها این بوده 
که به مددجویان توصیه کرده‌اند در صورت 
عدم تأمین کل مبلغ آورده اولیه، مبالغ کمتری 
را به حساب‌هایشان واریز کنند تا دست‌کم 
دریچه‌ امید برایشان باز بماند. ادارات مسکن 
و شهرسازی نیز ضمن اظهار بی‌اطلاعی از روال 
کار، با تکیه بر عدم دریافت مستندات و نبود 
هماهنگی‌های لازم همکاری کافی با مددجویان 
ندارند و آنان را به همان روال معمولی ثبت‌نام 
مسکن ملی که ویژه سایر آحاد اجتماعی است 

سوق می‌دهند.
اخبار ضد و نقیض

الف.میم 45 ساله با معلولیت اسکولیوز از استان 
قزوین می‌گوید: هنگام ثبت‌نام مسکن ملی 40 
میلیون تومان به‌عنوان آورده اولیه پرداخت 
کردم. وقتی گفتم قرار است مددجویان 
بهزیستی بدون پرداخت ثبت‌نام کنند قبول 
نکردند. حتی گفتند در صورت عدم پرداخت 
مبلغ، از لیست ثبت‌نام حذف می‌شوی و برای 
پس‌ گرفتن مبلغ پرداخت شده‌ات باید تا پایان 
پروند مسکن ملی در کشور در نوبت بمانی. 
میم. خدابنده‌لو از استان فارس با معلولیت 
شدید نخاعی اما می‌گوید: من زمستان سال 
قبل ثبت‌نام و طی دو مرحله 80 میلیون 
تومان پرداخت کردم، اما اخیراً برای پرداخت 
مبلغ مرحله سوم مددکارم توصیه کرده دست‌ 
نگه دارم و فعلا مبلغی واریز نکنم. طبق گفته 
مددکارم امکان اینکه در این مرحله از من پولی 

نخواهند، وجود دارد.
بی‌تفاوتی، رویکرد بهزیستی

ظاهر ماجرا این است که بهزیستی از فراهم 
آمدن زمینه ثبت‌نام بدون آورده مسکن ملی 
برای مددجویان خشنود است اما آنچه در 
باطن ماجرا جاری است این است که سازمان 
در این‌باره کاملًا دست روی دست گذاشته و 
زیرساختی برای راهنمایی مددجویان فراهم 
نکرده است.  مسکن ملی برای مدیران فعلی 
بهزیستی، طرحی علی‌السویه است و کسی 
دغدغه انسانهای نیازمند را ندارد. در غیر 
اینصورت طی یک فراخوان و از طریق رسانه‌ها 
و مراکز بهزیستی در تمام استان‌ها در کمترین 
زمان می‌شد جامعه هدف را نسبت به مصوبه 
ثبت‌نام بدون آورده مسکن ملی آگاه کرده و 
از این فرصت در جهت افزایش تعداد ثبت‌نام 
کنندگان و کاهش افراد فاقد مسکن در 
سال‌های آینده استفاده کرد. و در حالیکه 
رسالت بهزیستی ایجاب می‌کند که با انعکاس 
مشکلات جامعه هدف خود به هیأت دولت، 
فرصت‌ها و تسهیلات بیشتری را برای این 
افراد جلب کند، رویکرد این سازمان فعلًا به 
نگهداشتن میلیون‌ها  »بی‌تفاوتی« و سردرگم 

مددجو انجامیده است.
رویا بابائی- خبرنگار حوزه معلولان

استاندار تهران جزییات شناورسازی ۲ ساعته فعالیت ادارات 
شهر تهران را تشریح کرد.به گزارش ایسنا، محسن منصوری 
در مورد تصمیمات اتخاذ شده جهت تسهیل ترافیک استان با 
اشاره به هماهنگی صورت گرفته با معاون اول رئیس جمهور 
و رییس سازمان اداری و استخدامی‌کشور جهت کاهش پیک 
ترافیکی مهرماه اظهارکرد: به منظور کاهش پیک ترافیکی 
مهرماه مقرر شد شروع کار ادارات و سازمان‌های شهر تهران 
از ساعت ۷ تا ۹ صبح به صورت شناور در نظر گرفته شده 
و مطابق این مصوبه تغییری در میزان حضور کارمندان 
در طول روز مطابق ضوابط و مقررات در محل کار ایجاد 
نخواهد شد و متناسب با ساعت ورود کارمندان به صورت 
شناور در محل کار، ساعت پایان کار در همان روز به صورت 

شناور تعیین می‌شود.وی افزود: ساعت شروع خدمات رسانی 
بانک‌ها ساعت ۷ صبح و زمان حضور کارمندان در بانک 
ساعت ۶:۳۰ می‌باشد. استاندار تهران در مورد ساعت فعالیت 
مدارس عنوان کرد: ساعت فعالیت شیفت صبح مقاطع 
متوسطه ۷:۳۰ و مقاطع ابتدایی شهر تهران ۸:۳۰ در نظر 
گرفته شد.منصوری سپس گفت: ساعت شروع به کار شیفت 
صبح کارخانجات و کارگاه‌ها ۶ صبح تعیین شده که متناسب 
با آن سایر شیفت‌های کاری کارخانجات و کارگاه‌ها انجام 
می‌شود.وی در مورد سایر مصوبات خاطرنشان کرد: هر گونه 
تردد، تخلیه و بارگیری کامیونت و کامیون از ساعت ۶:۳۰ 
تا ۹ صبح ممنوع می‌باشد و پلیس راهور نسبت به اجرای 
طرح تشدید، برخورد و اعمال قانون با متخلفین توقف‌های 

غیرمجاز و سد معبر اقدام می‌کند.استاندار تهران افزود: مقرر 
شد تا فرمانداران استان نسبت به پیگیری و ساماندهی 
سرویس مدارس در قالب کارگروه ماده ۱۸ و با هماهنگی 
ادارات کل آموزش و پرورش و سایر دستگاه‌های متولی اقدام 
کنند.بر اساس گزارش روابط عمومی‌استانداری تهران، وی 
همچنین خاطرنشان کرد: این مصوبات برای مهرماه اعمال و 

بازخورد آن مبنای تصمیمات بعدی خواهد بود.
استاندار تهران همچنین با اشاره به هماهنگی با معاون اول 
رییس جمهور و رییس سازمان امور استخدامی‌کشور برای 
اجرای شناورسازی ساعات کار ادارات و دستگاه‌های دولتی 
گفت: ساعات کار سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی شهر تهران 
از ۷صبح تا ۹ صبح به صورت شناور است که برای تحقق 

۴۴ ساعت حضور کارمندان در هفته و عدم تغییر در ساعات 
حضور آنها برای روز ساعت پایان کار نیز متناسب با شروع 
کار به صورت شناور خواهد بود.وی افزود: با هماهنگی بانک 
مرکزی ساعت شروع به کار بانکها ۷صبح خواهد بود که 
کارمندان برای آماده سازی مقدمات ارائه خدمات، از ساعت 
۶:۳۰ در محل کار خود حاضر خواهند شد. همچنین ساعت 
کار مدارس در شیفت صبح برای مقاطع متوسطه ساعت 
۷:۳۰ و برای مقطع ابتدایی شهر تهران ساعت ۸:۳۰ خواهد 
بود.منصوری ادامه داد: برای کارخانه‌ها نیز ساعت شروع به 
کار در شیفت صبح ساعت ۶ خواهد بود که به تناسب سایر 
شیفت‌ها نیز تغییر خواهد کرد. همچنین از ساعت ۶:۳۰ الی 

۹ صبح نیز تردد کامیونها ممنوع است.

رئیس بخش آربوویروس‌ها و تب‌های خونریزی دهنده 
ویروسی انستیتو پاستور ایران از راه‌اندازی شبکه تشخیصی 
تب خونریزی دهنده کریمه کنگو در کشور خبر داد و گفت: 
با این کار و پس از ارزیابی ۱۰ دانشگاهی که در این شبکه 
قرار دارند، دیگر نیاز نیست که نمونه‌های سراسر کشور برای 
تشخیص نهایی به تهران ارسال شود.دکتر محمد حسن 
پوریای ولی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه آزمایشگاه 
مرجع کشوری آربوویروس‌ها و تب‌های خونریزی دهنده 
ویروسی انستیتو پاستور ایران در سال ۱۳۷۹ تاسیس شده 
است،‌ گفت: مسئولیت این آزمایشگاه، در بیش از ۲۰ سالی 
که از فعالیت آن می‌گذرد، بررسی نمونه‌های موارد مشکوک 
به تب‌های خونریزی دهنده ویروسی ارسالی از اقصی نقاط 
کشور به انستیتو پاستور ایران بوده است. این بررسی شامل 
تب خونریزی دهنده کریمه کنگو و سایر بیماری‌های 
مشابه آربوویروسی نظیر تب دانگ، چیکونگونیا، تب زرد 
و ... نیز می‌شود.او با اشاره به اینکه روش‌های تشخیصی 
در این آزمایشگاه، بر پایه آزمایشات مولکولی و سرولوژی 
است، تصریح کرد: در این مدت، هزاران نمونه مشکوک 
به بیماری‌های آربوویروسی به آزمایشگاه مرجع کشوری 
در انستیتو پاستور ایران ارسال شده است. این نمونه‌ها از 
تمام استان‌های کشور به این آزمایشگاه برای تشخیص 

ارسال می‌شود. نمونه‌ها از طریق مراکز بهداشتی درمانی 
دانشگاه‌های علوم پزشکی ارسال می‌شود و ما موظفیم 
که در کمترین زمان، جواب را به مراکز بهداشتی درمانی 
ارجاع دهنده و مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت اطلاع دهیم. کلیه خدمات آزمایشگاهی به بیماران 
به صورت رایگان ارائه می‌شود.وی افزود: با توجه به اینکه 
بیماری تب خونریزی دهنده کریمه‌کنگو مرگ‌ومیر بالایی 
دارد و اگر اقدامات درمانی موثر و بهنگام انجام نشود، 
بیمار فوت خواهد کرد، بنابراین از سال گذشته به دنبال 
همکاری‌هایی که آزمایشگاه مرجع سلامت و مرکز مدیریت 
بیماری‌ها با انستیتو پاستور ایران داشتند، این هدف‌گذاری 
انجام شد که آزمایشگاه‌های همکار مرجع در اقصی نقاط 
کشور راه‌اندازی شود.پوریای ولی ادامه داد: برای شروع این 
فعالیت، از سال گذشته شبکه مولکولی تب خونریزی دهنده 
کریمه‌کنگو شکل گرفت که قرار است به بقیه آربوویروس‌ها 

هم توسعه پیدا کند. 
در این شبکه، ۱۰ دانشگاه علوم پزشکی کشور )دانشگاه‌های 
علوم پزشکی اردبیل، بیرجند، جندی شاپور اهواز، زاهدان، 
کردستان، کرمان، گیلان، مازندران، مشهد، هرمزگان( به 
عنوان همکار آزمایشگاه مرجع آربوویروس‌ها در تشخیص 
این بیماری‌ها همکاری می‌کنند. در حال حاضر نمونه‌ها 

همزمان از مراکز بهداشتی هم برای آزمایشگاه همکار و هم 
برای انستیتو پاستور ایران ارسال می‌شود.او تاکید کرد: قرار 
است در انتهای شهریورماه سال جاری، با ارزیابی کلی که 
انجام می‌شود این ۱۰ دانشگاه ارزیابی نهایی شوند و بر این 
اساس به آنها مجوز داده شود که تست تشخیصی مولکولی 
بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو در این مراکز هم 
انجام شود و نیاز نباشد که نمونه‌های سراسر کشور بعد از 

آن به تهران ارسال شود.
این ویروس‌شناس با اشاره به اینکه بیماری تب خونریزی 
دهنده کریمه‌کنگو یک بیماری مشترک بین انسان و دام 
است که ویروس عامل آن از طریق کنه منتقل می‌شود، 
بیان کرد: این بیماری یکی از مهم‌ترین آربوویروس‌های 
کشور محسوب می‌شود و تشخیص، رصد و انجام مطالعات 
کاربردی بر روی آن و سایر آربوویروس‌های مهم کشور در 
این بخش دنبال می‌شود. تب خونریزی دهنده کریمه‌کنگو، 
بیماری است که از شرق چین، آسیای میانه، خاورمیانه، 
جنوب اروپا و آفریقا بیشتر گزارش شده است.وی افزود: 
ایران موقعیتی دارد که هم از نظر تعداد بالای بیماران 
تشخیص داده شده و همچنین تنوع ژنوتیپ ویروسی در 
گردش، منحصربفرد بوده، البته قسمتی از آن به خاطر 
سیستم مراقبت بهداشتی کشور و آزمایشگاه‌های تشخیصی 

به روز در این رابطه است. به این دلیل، فعالیت‌های 
آزمایشگاه مرجع کشوری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو 
بسیار مورد توجه سازمان جهانی بهداشت است و ایران 
یکی از کشورهایی است که از نظر تشخیص این بیماری 
و تشخیص آربوویروس‌های دیگر وضعیت بسیار خوبی در 
دنیا دارد؛ بطوریکه در سال‌های گذشته ما به کشورهای 
همسایه هم برای این بیماری‌ها، مشاوره‌های لازم را در 
زمینه راه‌اندازی آزمایشگاه داده و در مواقعی کیت‌های 
تشخیصی ارسال کرده‌ایم. از جمله این همکاری‌ها ارسال 
کیت تشخیص تب خونریزی دهنده کریمه کنگو به کشور 
عراق و ماموریت ارتقاء نظام مراقبت تب خونریزی دهنده 
کریمه کنگو و تب دانگ کشور افغانستان است.او در پایان 
یادآور شد: لازم به ذکر است که تب خونریزی دهنده 
کریمه‌کنگو، بیماری بومی‌ایران است، اما بیماری تب دانگ 
بیماری وارداتی کشور است. با توجه به اینکه پشه ناقل آن 
اخیرا در جنوب کشور گزارش شده احتمال می‌رود که به 
زودی گزارش بیماری‌های ناشی از پشه‌های آئدس و از 
جمله بیماری تب دانگ را مشاهده کنیم. تشخیص سریع 
این بیماری‌ها هم با همکاری‌ دانشگاه‌های علوم پزشکی 
جنوب کشور در این بخش و انستیتو پاستور ایران انجام 

می‌شود.

جانشین فرمانده انتظامی‌کشور در کمیسیون مقابله 
با سرقت بیان داشت: ماموریت اصلی گشت‌های ویژه 
انتظامی‌برخورد با جرائم خشن است.به گزارش ایلنا، سردار  
قاسم رضایی در کمیسیون مقابله با سرقت با قدردانی 
از اقدامات فرمانده انتظامی‌تهران بزرگ در راستای 
پیگیری‌های صورت گرفته در راه اندازی گشت‌های 
ویژه، بیان داشت: تکلیف مداری و رعایت سلسله مراتب 

و پیگیری سریع و تکلیف مدار ماموریت‌ها در فرماندهی 
انتظامی‌تهران بزرگ قابل قدردانی می‌باشد.جانشین فراجا 
با تاکید براینکه در قرارگاه مقابله با جرائم خشن به دنبال 
چگونگی مقابله هرچه بهتر با جرائم خشن، کیف قاپی و 
ارازل اوباش هستیم، عنوان داشت: در این جلسه بیش از 
هرچیز به دنبال مدیریت، هدایت و ریل گذاری برای انجام 

بهتر ماموریت‌های گشت‌های ویژه انتظامی‌هستیم.

وی با اشاره به اینکه تلاش ما بر این است که مامورهای 
ما در گشت‌های ویژه انتظامی‌مثل عقاب بر سر مجرمان 
خراب شوند، گفت: گشت‌های نیروی انتظامی‌باید براساس 
اطلس جرائم قوی، با انگیزه و با آمادگی کامل در صحنه 
حضور پیدا کنند.سردار رضایی با اشاره به اینکه راه اندازی 
این گشت‌ها تاثیرگذار بوده است، بیان داشت: هرچند 
ممکن است معاندان و دشمنان حرف‌های بی ربطی بزنند 

در انجام ماموریت‌های ما سم پاشی و جوسازی آنان تاثیر 
نخواهد داشت بلکه مصمم تر خواهیم بود.این مقام ارشد 
انتظامی‌با تاکید براینکه باید ارزیابی‌های دقیقی در خصوص 
چگونگی ماموریت‌های انجام شده توسط گشت‌های ویژه 
انتظامی‌به عمل آید، گفت: عیب‌ها و ضعف‌های احتمالی 
باید برطرف شود تا اصل طرح ما تحت شعاع برخی ایرادات 

قرار نگیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی‌فراجا گفت: 
مشمولانی که برای زیارت عتبات عالیات 
قصد خروج از کشور دارند بدون ثبت نام 
اینترنتی به مرزهای شش‌گانه مراجعه نکنند.
به گزارش ایلنا، سردار تقی مهری اظهارکرد: 
پلیس در رابطه با اجرای طرح ویژه اربعین 
حسینی، قبل از ماه محرم برنامه‌های خود را 
تنظیم کرده و در این راستا سازمان وظیفه 
ایلام،  خورستان،  استان‌های  عمومی‌به 
کردستان، کرمانشاه و آذربایجان ابلاغ کرده 

که برنامه‌ریزی مناسبی برای عبور مشمولان 
زائر داشته باشند. بر اساس اعلام سایت پلیس، 
وی افزود: در سال‌جاری همه مشمولان شامل 
و متعهدین  دانشجویان، دانش‌آموزان، طلاب 
خدمت در دستگاه‌های دولتی که مشمول 
خدمت مقدس سربازی بودند توانستند از 
طریق اینترنت برای مراسم اربعین حسینی 
ثبت‌نام کنند که این یک اقدام خیلی خوبی 
نسبت به سال‌های قبل بود که باعث شد 
مراجعه مشمولین به مقرهای انتظامی‌کم 

شود. رئیس سازمان وظیفه عمومی‌فرماندهی 
انتظامی‌کل کشور ادامه داد: مسئله بعدی پس 
از ثبت نام اینترنتی، عدم دریافت وثیقه است 
و کلیه مشمولانی که بخواهند در طول سال 
از کشور خارج شوند مبلغی را به عنوان ودیعه 
می‌گذارند و پس از بازگشت به آنها عودت 
داده می‌شود اما امسال خروج برای مشمولان 
زائر رایگان و بدون اخذ وثیقه است و تاکنون 
تعداد زیادی نیز توانسته‌اند به عتبات عالیات 

مشرف شوند.


